
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №4 ст.Зеленчукской  

им. И.А.Овчаренко» 

 

ПРИКАЗ 

10.06.2019 г                                                                                               № 28-а 

ст.Зеленчукская 
О центрах образования цифрового 

и гуманитарного профилей «Точка роста» 

в карачаево-Черкесской республике 

 

     В целях реализации распоряжения Министерства просвещения 

Российской Федерации от 1 марта 2019 года № Р-23 «Об утверждении 

методических рекомендаций по созданию мест для реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 

образовательных организациях, расположенных в сельской местности,  

малых городах, и дистанционных программ обучения определенной 

категории обучающихся, в том числе на безе сетевого взаимодействия» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать Центр образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» в МКОУ «СОШ №4 ст.Зеленчукской им. 

И.А.Овчаренко». 

2. Утвердить: 

2.1. План первоочередных мероприятий (дорожную карту) по 

созданию и функционированию Центра «Точка роста»; 

2.2. Медиаплан по информационному сопровождению создания 

Центра «Точка роста»; 

2.3. Индикативные показатели на основании базового перечня 

показателей результативности; 

2.4. Положение о Центре «Точка роста»; 

2.5. Штатное расписание Центра «Точка роста». 

3. Издать локальный акт о создании Центра и утвердить: 

3.1. Должностные инструкции руководителя и преподавателей 

Центра «Точка роста»; 

3.2. Порядок решения вопросов материально-технического и 

имущественного характера центра; 



3.3. План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в Центре «Точка роста». 

4. Назначить руководителем Центра «Точка роста» заместителя 

директора по УВР Дейнеко Наталью Николаевну. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 


